
1 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.01.2025                                                                                                             №15  

 

с. Каргасок 

 

Об установлении и исполнении расходного обязательства  

муниципального образования Каргасокский муниципальный район  

Томской области по обеспечению условий для развития физической культуры 

и массового спорта на 2026 год 

 

В соответствии с частью 1 статьи 9, статьёй 86 Бюджетного кодекса РФ, 

постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 345а «Об 

утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в Томской области», подпунктом 26 пункта 1 

статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы Каргасокского района от 25.12.2025 №28 «О 

бюджете Каргасокского муниципального района Томской области на 2026 год 

и на плановый период 2027 и 2028 годов» в целях достижения результата  

государственной программы «Развитие молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Томской области» по муниципальному образованию 

Каргасокский муниципальный район Томской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить на 2026 год расходное обязательство муниципального 

образования Каргасокский муниципальный район Томской области на 

обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 

путём предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений Каргасокского района (далее – ИМБТ) из средств областного и 

районного бюджетов в сумме 8 154 421 (Восемь миллионов сто пятьдесят 

четыре тысячи четыреста двадцать один) рублей 10 копеек, в том числе: 

- за счет средств субсидии на обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового спорта (далее – Субсидия) в размере 95 % 



2 
 

из областного бюджета в сумме 7 746 700 (Семь миллионов семьсот сорок 

шесть тысяч семьсот) рублей 00 копеек; 

- за счёт средств бюджета Каргасокского муниципального района 

Томской области в сумме 407 721 (четыреста семь тысяч семьсот двадцать 

один) рубль 10 копеек на условиях софинансирования в размере 5 %. 

2. Определить Администрацию Каргасокского района Получателем 

Субсидии из областного бюджета на условиях софинансирования с 

последующим перечислением ИМБТ в муниципальные образования 

Каргасокского района в соответствии с решением Думы Каргасокского района 

от 25.12.2025 №28 «О бюджете Каргасокского муниципального района 

Томской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.  

3. Администрации Каргасокского района:  

- заключить Соглашение с Департаментом по спорту Томской области; 

- обеспечить софинансирование расходных обязательств, указанных в 

п.1 настоящего постановления; 

- обеспечить исполнение обязательств Получателя по соглашению о 

предоставлении из областного бюджета в 2026 году бюджету Каргасокского 

муниципального района Томской области субсидии на обеспечение условий 

для развития физической культуры и массового спорта заключенному с 

Департаментом по спорту Томской области; 

- обеспечить целевое расходование финансовых средств, 

предусмотренных расходными обязательствами; 

- предоставить в Департамент по спорту Томской области отчеты в 

срок, установленные Соглашением; 

- заключить соглашения с сельскими поселениями; 

- в случае наличия неиспользованного остатка субсидии обеспечить 

возврат в областной бюджет в установленном бюджетным законодательством 

порядке. 

4. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального образования Каргасокский 

муниципальный район Томской области. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы Каргасокского района 

      С.И. Герасимов 

 

 

 

 Д.Л. Котлягин  
8(38253) 22288  


